
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 의료시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 보건사업과

보건사업과 6,182,090 3,687,246 2,494,844

국 1,140,146 46,424 1,093,722

광 22,720 22,720 0

기 619,134 619,134 0

도 448,402 273,536 174,866

군 3,951,688 2,725,432 1,226,256

군민건강증진 5,732,019 3,231,209 2,500,810

국 1,140,146 46,424 1,093,722

광 22,720 22,720 0

기 595,134 595,134 0

도 443,602 268,736 174,866

군 3,530,417 2,298,195 1,232,222

의료시설 확충 2,600,499 65,100 2,535,399

국 1,125,527 34,265 1,091,262

도 168,814 5,140 163,674

군 1,306,158 25,695 1,280,463

농어촌보건소 등 이전신축(농특) 지원 2,586,799 51,400 2,535,399

국 1,125,527 34,265 1,091,262

도 168,814 5,140 163,674

군 1,292,458 11,995 1,280,463

401 시설비및부대비 2,406,087 0 2,406,087

국 1,020,489 0 1,020,489

도 153,058 0 153,058

군 1,232,540 0 1,232,540

01 시설비 2,247,053 0 2,247,053

○장계면 건강생활지원센터 신축 1,619,145 0 1,619,145

국 918,500 0 918,500

도 137,775 0 137,775

군 562,870 0 562,870

○장계면 건강생활지원센터 보상 563,000 0 563,000

○궁양보건진료소 개보수 64,908 0 64,908

국 32,640 0 32,640

도 4,896 0 4,896

군 27,372 0 27,372

02 감리비 18,645 0 18,645

○장계면 건강생활지원센터 신축 18,645 0 18,645

국 12,430 0 12,430

도 1,864 0 1,864

군 4,351 0 4,351

03 시설부대비 140,389 0 140,389

○장계면 건강생활지원센터 신축 133,980 0 133,980

국 52,545 0 52,545

도 7,882 0 7,882

군 73,553 0 73,553

○궁양보건진료소 개보수 6,409 0 6,409

국 4,374 0 4,374

도 641 0 641

군 1,394 0 1,394
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 의료시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 180,712 51,400 129,312

국 105,038 34,265 70,773

도 15,756 5,140 10,616

군 59,918 11,995 47,923

01 자산및물품취득비 180,712 51,400 129,312

○장계면 건강생활지원센터 장비구입 72,112 0 72,112

국 32,640 0 32,640

도 4,896 0 4,896

군 34,576 0 34,576

○의료원장비구입(전해질분석기 외 9종) 90,700 33,500 57,200

국 60,466 22,333 38,133

도 9,070 3,350 5,720

군 21,164 7,817 13,347

질병예방 활동 강화 761,586 750,666 10,920

국 10,802 8,342 2,460

광 22,720 22,720 0

기 145,787 145,787 0

도 68,811 61,827 6,984

군 513,466 511,990 1,476

기저귀 조제분유 지원 4,920 0 4,920

국 2,460 0 2,460

도 984 0 984

군 1,476 0 1,476

301 일반보상금 4,920 0 4,920

국 2,460 0 2,460

도 984 0 984

군 1,476 0 1,476

01 사회보장적수혜금 4,920 0 4,920

○기저귀 지원 4,500 0 4,500

국 2,250 0 2,250

도 900 0 900

군 1,350 0 1,350

○조제분유 지원 420 0 420

국 210 0 210

도 84 0 84

군 126 0 126

메르스 방역대책지원 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○메르스 예방물품(손소독제,마스크) 등 구입 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

방문보건사업 291,550 330,050 △38,500

기 96,966 96,966 0

도 44,469 38,158 6,311

군 150,115 194,926 △44,811
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방문보건사업 운영지원 8,800 8,800 0

도 1,760 1,760 0

군 7,040 7,040 0

201 일반운영비 3,136 2,800 336

도 627 560 67

군 2,509 2,240 269

01 사무관리비 3,136 2,800 336

○이동목욕사업 및 방문보건사업 물품구입 3,136 2,800 336

도 627 560 67

군 2,509 2,240 269

301 일반보상금 1,464 1,800 △336

도 293 360 △67

군 1,171 1,440 △269

09 행사실비보상금 1,464 1,800 △336

○이동목욕 자원봉사자 활동 보상 1,464 1,800 △336

도 293 360 △67

군 1,171 1,440 △269

대사증후군 관리 8,500 47,000 △38,500

201 일반운영비 3,500 7,000 △3,500

01 사무관리비 3,500 7,000 △3,500

○ 건강교실 운영 물품 구입

3,500 7,000 △3,50050,000원*10종*7회

307 민간이전 5,000 40,000 △35,000

01 의료및구료비 5,000 40,000 △35,000

○ 검사 스틱 등 소모품 구입 5,000 40,000 △35,0002,500원*2,000명

금연지원 서비스사업 185,968 185,968 0

기 92,984 92,984 0

도 18,597 12,286 6,311

군 74,387 80,698 △6,311

101 인건비 52,550 52,550 0

기 26,275 26,275 0

도 5,255 3,469 1,786

군 21,020 22,806 △1,786

04 기간제근로자등보수 52,550 52,550 0

○기본급 40,800 40,800 01,700,000원*2명*12월

기 20,400 20,400 0

도 4,080 2,693 1,387

군 16,320 17,707 △1,387

○명절휴가비 800 800 0200,000원*2명*2회

기 400 400 0

도 80 53 27

군 320 347 △27

○보험료 4,800 4,800 0200,000원*2명*12월

기 2,400 2,400 0

도 480 317 163
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,920 2,083 △163

○퇴직정산금 3,800 3,800 01,900,000원*2명

기 1,900 1,900 0

도 380 251 129

군 1,520 1,649 △129

○연차수당 1,150 1,150 057,500원*2명*10일

기 575 575 0

도 115 76 39

군 460 499 △39

○위험수당 1,200 1,200 050,000원*2명*12월

기 600 600 0

도 120 79 41

군 480 521 △41

201 일반운영비 25,218 25,218 0

기 12,609 12,609 0

도 2,522 1,675 847

군 10,087 10,934 △847

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○홍보물 등 제작 3,000 3,000 0500,000원*6종

기 1,500 1,500 0

도 300 198 102

군 1,200 1,302 △102

○금연성공기념품 15,000 15,000 050,000원*300명

기 7,500 7,500 0

도 1,500 1,000 500

군 6,000 6,500 △500

○플래카드 제작 2,000 2,000 040,000원*50매

기 1,000 1,000 0

도 200 132 68

군 800 868 △68

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○스마트 모바일 사용료 등 1,000 1,000 0

기 500 500 0

도 100 66 34

군 400 434 △34

03 행사운영비 4,218 4,218 0

○금연관련 행사비(캠페인 등) 4,218 4,218 0

기 2,109 2,109 0

도 422 279 143

군 1,687 1,830 △143

202 여비 4,800 4,800 0

기 2,400 2,400 0

도 480 318 162

군 1,920 2,082 △162

01 국내여비 4,800 4,800 0

○금연지원서비스사업추진 3,600 3,600 020,000원*3명*60일

기 1,800 1,800 0

도 360 239 121

군 1,440 1,561 △121
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○금연전담인력 교육여비 1,200 1,200 0200,000원*3명*2회

기 600 600 0

도 120 79 41

군 480 521 △41

301 일반보상금 8,400 8,400 0

기 4,200 4,200 0

도 840 554 286

군 3,360 3,646 △286

11 기타보상금 8,400 8,400 0

○금연시설 지도점검인력 보상금

6,000 6,000 050,000원*2명*60일

기 3,000 3,000 0

도 600 396 204

군 2,400 2,604 △204

○금연시설 지도점검인력 보험료

2,400 2,400 0300,000원*2명*4월

기 1,200 1,200 0

도 240 158 82

군 960 1,042 △82

307 민간이전 60,000 60,000 0

기 30,000 30,000 0

도 6,000 3,960 2,040

군 24,000 26,040 △2,040

01 의료및구료비 60,000 60,000 0

○금연패치 구입 30,000 30,000 010,000원*3,000곽

기 15,000 15,000 0

도 3,000 1,980 1,020

군 12,000 13,020 △1,020

○금연아로마파이프 등 구입 10,000 10,000 010,000원*1,000개

기 5,000 5,000 0

도 1,000 660 340

군 4,000 4,340 △340

○기타보조제 구입 20,000 20,000 020,000원*1,000개

기 10,000 10,000 0

도 2,000 1,320 680

군 8,000 8,680 △680

405 자산취득비 35,000 35,000 0

기 17,500 17,500 0

도 3,500 2,310 1,190

군 14,000 15,190 △1,190

01 자산및물품취득비 35,000 35,000 0

○CO가스 측정기 구입 0 32,000 △32,000

기 0 16,000 △16,000

도 0 2,112 △2,112

군 0 13,888 △13,888

○폐활량측정기외1종구입 23,000 0 23,000

기 11,500 0 11,500

도 2,300 0 2,300

군 9,200 0 9,200
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○흡연자 비흡연자 폐비교모형외1종구입 11,700 0 11,700

기 5,850 0 5,850

도 1,170 0 1,170

군 4,680 0 4,680

○자동혈압계구입 300 0 300150,000원*2대

기 150 0 150

도 30 0 30

군 120 0 120

○PDA단속장비 등 구입 0 3,000 △3,000

기 0 1,500 △1,500

도 0 198 △198

군 0 1,302 △1,302

건강증진사업 528,687 535,696 △7,009

국 3,817 3,817 0

기 92,042 92,042 0

도 109,720 111,823 △2,103

군 323,108 328,014 △4,906

정신질환자 사회복귀시설 운영 216,330 223,339 △7,009

도 64,899 67,002 △2,103

군 151,431 156,337 △4,906

307 민간이전 216,330 223,339 △7,009

도 64,899 67,002 △2,103

군 151,431 156,337 △4,906

02 민간경상사업보조 216,330 223,339 △7,009

○장수보건복지센터 운영비 216,330 223,339 △7,009

도 64,899 67,002 △2,103

군 151,431 156,337 △4,906

지역사회 자살예방사업 지원 34,000 34,000 0

도 10,200 10,200 0

군 23,800 23,800 0

101 인건비 28,422 26,770 1,652

도 8,527 8,031 496

군 19,895 18,739 1,156

04 기간제근로자등보수 28,422 26,770 1,652

○정신보건요원보수 20,592 19,620 972

도 6,178 5,886 292

군 14,414 13,734 680

○명절휴가비 1,716 1,635 81

도 515 490 25

군 1,201 1,145 56

○가족수당 480 960 △48040,000원*12월

도 144 288 △144

군 336 672 △336

○연차수당 599 545 54

도 180 164 16

군 419 381 38

○퇴직정산금 2,455 1,800 655

도 736 540 196
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,719 1,260 459

○보험료 2,100 1,730 370

도 630 519 111

군 1,470 1,211 259

201 일반운영비 5,578 7,230 △1,652

도 1,673 2,169 △496

군 3,905 5,061 △1,156

01 사무관리비 3,578 5,230 △1,652

○홍보물 및 홍보교육용 소책자 3,578 5,230 △1,652

도 1,073 1,569 △496

군 2,505 3,661 △1,156

지역사회 통합건강증진사업 576,624 576,624 0

기 258,939 258,939 0

도 51,788 51,788 0

군 265,897 265,897 0

치매예방관리사업지원 19,400 17,400 2,000

기 9,700 8,700 1,000

도 1,940 1,740 200

군 7,760 6,960 800

307 민간이전 16,240 14,240 2,000

기 8,120 7,120 1,000

도 1,624 1,424 200

군 6,496 5,696 800

01 의료및구료비 4,240 2,240 2,000

○치매환자 사례관리물품지원 4,240 2,240 2,000

기 2,120 1,120 1,000

도 424 224 200

군 1,696 896 800

구강보건사업지원 26,880 22,000 4,880

기 13,440 11,000 2,440

도 2,688 2,200 488

군 10,752 8,800 1,952

201 일반운영비 12,680 7,800 4,880

기 6,340 3,900 2,440

도 1,268 780 488

군 5,072 3,120 1,952

01 사무관리비 12,680 7,800 4,880

○구강보건사업 홍보용 리플렛 및 홍보물 구입

10,280 7,800 2,4802,570원*4,000개

기 5,140 3,900 1,240

도 1,028 780 248

군 4,112 3,120 992

○건강증진사업인력 피복비 1,000 0 1,000200,000원*5명

기 500 0 500

도 100 0 100

군 400 0 400

○유아구강건강관리교실 강사료

1,400 0 1,400100,000원*14회
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부서: 보건사업과

정책: 군민건강증진

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 700 0 700

도 140 0 140

군 560 0 560

어린이여성사업지원 24,000 14,000 10,000

기 12,000 7,000 5,000

도 2,400 1,400 1,000

군 9,600 5,600 4,000

201 일반운영비 3,815 815 3,000

기 1,908 408 1,500

도 381 81 300

군 1,526 326 1,200

01 사무관리비 3,815 815 3,000

○홍보용 물품(바디워시외1종)및 리플렛제작 3,815 815 3,000

기 1,908 408 1,500

도 381 81 300

군 1,526 326 1,200

307 민간이전 19,185 12,185 7,000

기 9,592 6,092 3,500

도 1,919 1,219 700

군 7,674 4,874 2,800

01 의료및구료비 19,185 12,185 7,000

○임산부 수유브라 및 수유패드 지원 13,525 6,525 7,000

기 6,762 3,262 3,500

도 1,353 653 700

군 5,410 2,610 2,800

지역사회 통합건강증진사업 인력 지원 248,746 265,626 △16,880

기 95,000 103,440 △8,440

도 19,000 20,688 △1,688

군 134,746 141,498 △6,752

101 인건비 248,746 265,626 △16,880

기 95,000 103,440 △8,440

도 19,000 20,688 △1,688

군 134,746 141,498 △6,752

04 기간제근로자등보수 248,746 265,626 △16,880

○통합건강증진사업인력 보수 248,746 265,626 △16,880

― 기본급 190,000 206,880 △16,880

기 95,000 103,440 △8,440

도 19,000 20,688 △1,688

군 76,000 82,752 △6,752

행정운영경비(보건사업과) 432,037 456,037 △24,000

기 24,000 24,000 0

도 4,800 4,800 0

군 403,237 427,237 △24,000

인력운영비 355,110 379,110 △24,000

기 24,000 24,000 0

도 4,800 4,800 0

군 326,310 350,310 △24,000
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부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(보건사업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 289,440 313,440 △24,000

101 인건비 289,440 313,440 △24,000

02 기타직보수 288,000 312,000 △24,000

○보건의료원 진료활동비 192,000 216,000 △24,000

― 일반의사 12,000 36,000 △24,0001,000,000원*1명*12월

재무활동(보건사업과) 18,034 0 18,034

보전지출 18,034 0 18,034

보전지출 18,034 0 18,034

802 반환금기타 18,034 0 18,034

01 국고보조금반환금 11,661 0 11,661

○의료급여수급권자 건강검진 사업지원

300 0 300

○생애전환기건강진단사업지원 80 0 80

○암환자의료비지원 575 0 575

○영.유아건강검진사업지원 567 0 567

○불임부부지원 6,460 0 6,460

○청소년산모의료비지원 580 0 580

○미숙아및선천성이상아의료비지원

1,154 0 1,154

○선천성대사이상검사및환아관리지원

645 0 645

○신생아난청조기진단(신생아청각선별검사)지원

337 0 337

○국가전염병예방사업지원 788 0 788

○의료기관 결핵환자 접촉자 검진사업

43 0 43

○질병관리조사지원(가을철발열성질환예방관리

사업)국고보조사업 2 0 2

○의료급여수급권자 건강검진 사업지원 국고이

자 1 0 1

○생애전환기건강진단사업지원 국고이자

31 0 31

○산모.신생아도우미지원 국고이자 98 0 98

299,200원

79,630원

574,030원

566,250원

6,459,730원

580,000원

1,153,820원

645,000원

336,500원

787,520원

42,800원

1,790원

130원

30,620원

97,640원

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,373 0 6,373

○의료급여수급권자 건강검진사업지원

30 0 30

○암환자의료비지원 117 0 117

○영.유아건강검진사업지원 72 0 72

○불임부부지원 2,584 0 2,584

○청소년산모의료비지원 232 0 232

○미숙아및선천성이상아의료비지원 347 0 347

○선천성대사이상검사및환아관리지원

193 0 193

29,900원

116,200원

71,030원

2,583,700원

232,000원

346,650원

193,000원

- 9 -



부서: 보건사업과

정책: 재무활동(보건사업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신생아난청조기진단(신생아청각선별검사)지원

102 0 102

○의료기관 결핵환자 접촉자 검진사업

13 0 13

○지역사회 정신보건사업 71 0 71

○출산취약지역 임산부 이송 지원 1,995 0 1,995

○무릎인공관절수술비지원 588 0 588

○산모.신생아도우미지원 도비이자 13 0 13

○정신질환자 사회복귀시설 운영 도비이자

16 0 16

101,750원

12,800원

70,200원

1,995,000원

588,000원

12,210원

15,310원
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